Д Е П У Т А Т

Законодательного Собрания Кировской области

шестого созыва

	«

	»

	201

	г.

Председателю Законодательного

Собрания Кировской области

В.В. Быкову
О законодательной инициативе
В соответствии со статьей 48 Устава Кировской области и статьями 65 и 66 Регламента Законодательного Собрания Кировской области вношу на рассмотрение Законодательного Собрания Кировской области проект закона Кировской области «О внесении изменения в статью 6 Закона Кировской области «О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области».
Прошу рассмотреть законопроект в двух чтениях на пленарном заседании Законодательного Собрания Кировской области в октябре 2016 года.
Докладывать на заседании Законодательного Собрания Кировской области буду лично.

Приложение:

1) текст проекта закона на 1 листе;

2) пояснительная записка на 1 листе;

3) перечень законов Кировской области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием данного закона на 1 листе;

4) финансово-экономическое обоснование на 1 листе.

Депутат

Законодательного Собрания

Кировской области                                                                            Г.В. Коновалов
Проект

ЗАКОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 6 Закона Кировской области

«О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области»

Принят Законодательным Собранием Кировской области

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 6 Закона Кировской области от 2 июля 2013 года № 299-ЗО «О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2013, № 4 (148), ст. 5264; 2014, № 1 (151), ст. 5415; № 3 – 4 (153 – 154), ст. 5468; № 5 (155), ст. 5549; 2015, № 1 (157), ст. 5621; № 6 (162), ст. 5840) изменение, исключив в первом предложении слова «, а также за счет средств, полученных Фондом в виде процентов, начисленных за пользование денежными средствами, находящимися на счете, счетах Фонда».
Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 4 июля 2016 года.

Врио Губернатора
Кировской области                                                                              И.В. Васильев
г. Киров

«____» ___________ 2016 года
№_______
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Кировской области

«О внесении изменения в статью 6 Закона Кировской области

«О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области»
Проект закона Кировской области «О внесении изменения в статью 6 Закона Кировской области «О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» (далее - законопроект) разработан в связи с протестом прокурора Кировской области и в целях приведения в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации положений Закона Кировской области от 02.07.2013 № 299-ЗО «О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» (далее – Закон области).

Законопроектом в соответствии с частью 1 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации предусмотрено исключение из статьи 6 Закона области положений, предоставлявших возможность использования средств, полученных некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» (далее – Фонд) в виде процентов, начисленных за пользование денежными средствами, находящимися на счете, счетах Фонда, на финансирование административно-хозяйственных расходов Фонда.
Кроме того, предлагается распространить указанные выше изменения на правоотношения, возникшие с 04.07.2016 (дня вступления в законную силу Федерального закона от 03.07.2016 № 355-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О водоснабжении и водоотведении»).
Депутат

Законодательного Собрания

Кировской области                                                                            Г.В. Коновалов
Перечень законов Кировской области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием закона Кировской области

«О внесении изменения в статью 6 Закона Кировской области

«О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области»
В связи с принятием закона Кировской области «О внесении изменения в статью 6 Закона Кировской области «О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» не потребуется утратившими силу, приостановление, изменение или принятие иных законов Кировской области.

Депутат

Законодательного Собрания
Кировской области                                                                            Г.В. Коновалов
Финансово-экономическое обоснование

к проекту закона Кировской области
«О внесении изменения в статью 6 Закона Кировской области

«О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области»
Принятие и реализация закона Кировской области «О внесении изменения в статью 6 Закона Кировской области «О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» не повлечет необходимость выделения дополнительных средств областного бюджета.

Депутат

Законодательного Собрания

Кировской области                                                                            Г.В. Коновалов